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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi ISO 9015-1:2001 teksti on koostanud Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooni (ISO) 
tehniline komitee ISO/TC 44 „Welding and allied processes“ ja tehniline komitee CEN/TC 121 „Welding“, 
mille sekretariaati haldab DIN, on selle üle võtnud kui EN ISO 9015-1:2011. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2011. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2011. a septembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei saa vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 1043-1:1995. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, 
Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, 
Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 9015-1:2001 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 9015-1:2001. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised, riiklikud ja 
valitsusvälised organisatsioonid. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb ISO 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Rahvusvahelised standardid kavandatakse ISO/IEC direktiivide 3. osas esitatud reeglite kohaselt. 

Tehnilistes komiteedes vastuvõetud rahvusvahelised standardikavandid saadetakse hääletamiseks 
rahvuslikele liikmesorganisatsioonidele. Avaldamine rahvusvahelise standardina nõuab, et hääletusel 
osalenud rahvuslikest liikmesorganisatsioonidest kiidaks selle heaks vähemalt 75 %. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et selle ISO 9015 osa mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO 
ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Rahvusvahelise standardi ISO 9015-1 on koostanud tehnilise komitee CEN/TC 44 „Welding and allied 
processes“ alamkomitee SC 5 „Testing and inspection of welds“. 

ISO 9015 koosneb üldpealkirja „Destructive tests on welds in metallic materials — Hardness testing“ all 
järgmistest osadest: 

— Part 1: Hardness test on arc welded joints; 

— Part 2: Microhardness testing of welded joints. 

Standardi ISO 9015 selle osa lisad A ja B on teatmelised. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See standardi ISO 9015 osa määratleb kõvaduskatsed metalsete materjalide kaarkeevitatud liidete 
ristlõikes. See katab standardi ISO 6507-1 kohased Vickersi kõvaduskatsed tavaliselt katse koormustel 
49,03 N või 98,07 N (HV 5 või HV 10). 

Siiski võib neid põhimõtteid rakendada Brinelli kõvaduse määramisel (asjakohaste HB 2,5/15,625 või  
HB 1/2,5 katsekoormustega) standardi ISO 6506-1 kohaselt ja mikrokõvaduse määramisel standardite  
ISO 6507-1 ja ISO 9015-2 kohaselt. 

MÄRKUS Katsetamine tuleb läbi viia veendumaks, et nii põhimetalli kui ka keevismetalli kõrgeim ja madalaim 
kõvadustase on määratud. 

Seda ISO 9015 osa ei kasutata austeniitteraste keeviste katsetamisel. 

2 NORMIVIITED 

Järgmised normdokumendid sisaldavaid sätteid, mis viidete kaudu selles tekstis kujutavad selle ISO 9015 
osa sätteid. Dateeritud viidete hilisemad muudatused ja uustöötlused ei rakendu. ISO 9015 sellel osal 
põhinevate kokkulepete osapooltel soovitatakse siiski uurida allpool näidatud normdokumentide kõige 
uuemate väljaannete kohaldamise võimalust. Dateerimata viidete korral kehtib normdokumendi uusim 
väljaanne koos kõigi muudatustega. ISO ja IEC liikmed säilitavad kehtivate rahvusvaheliste standardite 
registreid. 

ISO 6506-1. Metallic materials — Brinell hardness test — Part 1: Test method 

ISO 6507-1. Metallic materials —- Vickers hardness test — Part 1: Test method 

ISO 9015-2. Destructive tests on welds in metallic materials — Hardness testing — Part 2: Microhardness 
testing on welded joints 

3 PÕHIMÕTE 

Katsetuste tüüp ja ulatus pead vastama asjakohasele rakendusstandardile või osapoolte vahelisele 
kokkuleppele. 

Kõvaduse määramised peavad olema teostatud standardi ISO 6507-1 või ISO 6506-1 kohaselt. 

Kõvaduskatsed peavad olema teostatud reas indenteerimisena, R, või individuaalalal indenteerimisena, E. 

Kui keevise tüübid ei ole näidatud näidetes joonistel 1 ja 2, peab katseprotseduur olema sobilik 
keevitatud liitele. 

Kui ei ole teisiti määratletud, tuleb katse läbi viia ümbritseva keskkonna temperatuuril (23 ± 5) °C. 

4 SÜMBOLID JA TERMINID 

Kasutatavad sümbolid ja terminid on määratletud tabelis 1 ning esitatud joonistel 1 kuni 8. 
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